

Ekstra færgeafgange Grenaa-Anholt

16/16627 Åben Sag

Sagsgang

MTU

Sagsfremstilling

På grund af foranstaltningerne mod Corona må Grenaa-Anholt Færgen i øjeblikket kun medtage 41 passagerer pr. afgang. Færgens normale kapacitet er maksimalt 244 passagerer. På helligdage og i ferier kan der derfor være en efterspørgsel, der ikke vil kunne efterkommes under de gældende restriktioner. Formanden for færgedvalget foreslår derfor, at der afsættes en pulje til ekstra færgeafgange med Grenaa-Anholt Færgen efter behov, med en maksimal ramme på 0,2 mio. kr.

Kommunalbestyrelsen vedtog på et ekstraordinært kommunalbestyrelsesmøde tirsdag den 12. maj 2020 at afsætte 0,2 mio. kr. til mulige ekstra færgeafgange som konsekvens af restriktioner i forbindelse med Corona i 2020. Færgeriet kunne derpå indsætte ekstra afgange, som kunne imødekomme efterspørgslen, hvis færgeriet fandt det påkrævet.

Der blev aldrig behov for at indsætte ekstra færgeafgange i 2020, og budgetbeløbet på 0,2 mio. kr. vil derfor blive tilført kassen ved regnskabsafslutningen for 2020.

De gældende restriktioner i forbindelse med Corona vil også i 2021 kunne medføre manglende kapacitet på Grenaa-Anholt Færgen i forbindelsen med ferier og helligdage. Færgeriet foreslår derfor, at der igen i 2021 afsættes en pulje på 0,2 mio. kr. til mulige ekstra færgeafgange.

Hver ekstra afgang (tur/retur) koster mellem 0,012 og 0,021 mio. kr. afhængig af billetindtægter. Der vil indenfor en ramme på 0,2 mio. kr. kunne indsættes mellem 9 og 16 ekstra afgange.

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder

Forslaget er afledt af konsekvenser af de aktuelle restriktioner, der er udstukket af Sundheds- og Ældreministeriet samt Transport- og Boligministeriet.

Sagen har indvirkning på overholdelse af målsætningerne i den økonomiske politik, herunder overholdelse af serviceramme og strukturel balance.

Økonomiske konsekvenser

På dette udvalgsmøde er der en sag på med afsættelse af en reservepulje til Covid-19 udgifter på 0,4 mio. kr. inden for udvalgets egen ramme. Den afsatte pulje vil kunne finansiere eventuelle ekstra færgeafgange på Grenaa-Anholt færgeren.

I 2020 blev kommuner med færger kompenseret for mindreindtægter og merudgifter som følge af Covid-19. Norddjurs Kommune fik ikke kompensation. Dette skyldes, at kommunes indtægter i 2020 var væsentligt større end i 2019, fordi der var flere passagerer end i 2019. Årsagen er, at kommunerne i 2020 har fået tilskud til at sætte færgetaksterne ekstraordinært ned i august og september. Der er endnu ikke vedtaget en kompensationsordning for kommuner med færger i 2021.

Indstilling

Vej- og ejendomschefen indstiller, at 0,2 mio. kr. til ekstra færgeafgange kan finansieres af den afsatte reservepulje til Covid-19 udgifter 2021 inden for miljø- og teknikudvalgets egen ramme.

Beslutning i Miljø- og teknikudvalget den 01-02-2021

Godkendt.

Bilag: